Приложение
к протоколу № 2
заседания комиссии
от 27 июня 2024 года

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Toc295979863]К О М И С С И Я
ПО НАКАЗАМ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

	ул. Кирова, д. 3, г. Новосибирск, 630007
тел.: 8 (383) 296-53-90
E-mail: k_nakaz@zsnso.ru, http://www.zsnso.ru

12 сентября 2024 года		10-00
ул. Кирова, 3, каб. 619

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии

1

	Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Козловский Дмитрий Анатольевич

	Заместитель председателя комиссии:
	Бадьин Валерий Георгиевич
Машкарин Николай Владимирович
Пак Андрей Станиславович

	Члены комиссии:

	Жуков Анатолий Васильевич
Кушнир Виктор Васильевич
Подгорный Евгений Анатольевич
Поляков Илья Леонидович
Похил Юрий Николаевич
Шаблинский Евгений Сергеевич
Яковлев Роман Борисович

	Отсутствовали:

	Макаров Дмитрий Александрович
Новоселов Виталий Валерьевич
Сидоренко Иван Леонидович
Титков Сергей Николаевич
Франчук Дмитрий Вадимович

	Референт:
	Кротова Надежда Михайловна

Приглашенные:
1.	Бакулина Вера Ивановна – начальник департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
2.	Буянкина Юлия Алексеевна – заместитель начальника департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комиссии.
Доклад: Козловский Дмитрий Анатольевич – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по наказам избирателей.
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку и порядок работы комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 11; «Против» – 0; «Воздержался» – 0.

2. О внесении изменений в Положение о комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по наказам избирателей.
Доклад: Козловский Дмитрий Анатольевич – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по наказам избирателей.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области внести следующие изменения в Положение о комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по наказам избирателей, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 5 ноября 2020 года № 19
(с изменениями, внесенными постановлениями Законодательного Собрания Новосибирской области от 22 апреля 2021 года № 63, от 20 февраля 2023 года № 40, от 28 марта 2024 года № 59):
1) в подпункте 3 раздела 2 слова «государственной власти» исключить;
2) в разделе 3:
а) в подпункте 8 слова «законодательными (представительными) органами государственной власти» заменить словами «законодательными органами»;
[bookmark: undefined]б) в подпункте 13 слова «государственной власти» исключить.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 11; «Против» – 0; «Воздержался» – 0.

[bookmark: undefined]Председатель комиссии	Д.А. Козловский

image1.wmf